
VĚTY S „ABY“ 

1. Change the sentences using aby. 

0. Lékař řekl: „Přijďte na kontrolu za dva týdny.“ 

Lékař mi řekl, abych přišel na kontrolu za dva týdny. 

 

1. Musím se víc učit. Chci další test napsat dobře. 

______________________________________________________________________________________________ 

2. Milan mě poprosil: „Můžeš mi prosím pomoct s domácím úkolem?“ 

______________________________________________________________________________________________ 

3. Jedeš v létě do Francie, protože si chceš zlepšit francouzštinu? 

______________________________________________________________________________________________ 

4. Držím dietu, protože chci být štíhlá. 

______________________________________________________________________________________________ 

5. Manželka poprosila manžel: „Můžeš jít odpoledne prosím na nákup?“ 

______________________________________________________________________________________________ 

6. Vnuk přál babičce: „Buď hodně zdravá.“ 

______________________________________________________________________________________________ 

 

2. Combine the words into a sentence, using aby. 

0. Kolegyně – poprosit – já – půjčit šaty. 

Kolegyně mě poprosila, abych jí půjčila šaty. 

 

1. Kamarád – radit – já – rozejít se. 

______________________________________________________________________________________________ 

2. Šéf – doporučit – on – vzít si dovolenou. 

______________________________________________________________________________________________ 

3. Její tatínek – chtít – Lucie – nepracovat tolik. 

______________________________________________________________________________________________ 

4. Zákazník – poprosit – číšník – přinést jídlo rychle. 

______________________________________________________________________________________________ 

5. Lékař – já – doporučit – nekouřit tolik. 

______________________________________________________________________________________________ 


